A plenissimam procurabat gloriam. Mortuo autem illo vero agno propter nos, coepit dissolvi illius lux ejusmodi. Tunc enim necesse est ut desinat luna, et consumatur lux ejus. Hoc ergo erat id quod canebatur in Psalms : « Oritur in diebus ejus justitia, et abundantia pacis, donec auferatur luna ». Orta est enim in diebus Christi justitia et pax, et noctis princeps est ablatas. Nam ut qui hominem sustulerat, a Christo vicissim est sublatus. Accipiuntur autem singulae oves per domos. Oportet enim in unoquoque totum Christum inhabitare. Qui autem non possunt per se Christum sumere, et Christi mysterium per se intelligere, propter mentis imbecillitatem et egestatem, in societatem adhibent etiam vicinos, seu eos qui sunt ejusdem fidei, ut per se invicem ad majores extendantur contemplationes. Sit autem, inquit, ovis perfecta ». Perfectus est enim Christus divinitate et humanitate. Sed et mascula : ipse est enim qui nobis omnibus indit semina Dei cognitionis. Sed et annua, ut singulis annis peragatur pascha. Sumitur autem ex agnis et ex hædis, ut interpretatus est Theologus. Unguntur autem sanguine postes et limen », hoc est corpus. Id est domus animæ. Eoque expellit quæ ex transgressionem exstitit mortificationem. Ostia autem hujus domus sunt qui sunt in nobis sensus, per quos omnium cordibus ministratur rerum qualitas. Jubet autem carnes comedi hac ipsa nocte, hoc est, in tempore presentis. Noctem enim ipsam etiam vocavit Paulus dicens : « Nox præcessit, dies autem appropinquavit » : diem vocans futuram sæculum. Atque quandiu quidem sumus in hoc mundo, comedimus sanctam Christi carnem per participationem, hinc autem migrantes, alio modo ejus erimus participes. Igne autem torrentes jubet carnes comedere, igne scilicet spiritus et charitatis Christi ; sed et panes azymos comedere cum lactucis agrestibus, hoc est, non fermentalis et mundis desideriis suam alere animam, et non permistis nequitia, et admittere amarores ex tentationibus. Non edetis autem ex eis crudum. Ad crudum enim non facilis patet aditus dentibus, neque comeditur crudum ad concoctionem. Crudum omnino comedunt qui per accuratam et exactam scrutiny non comminuunt Christi mysterium dentibus cogitationis ; igne autem torrentes et examinantes convenienter ei quod dictum est a Davide : « Et in meditatione mea exardescet ignis ». Prohibet etiam comedere elixum seu coctum in aqua, aquosiozem ac dissolutam ejus participationem non bonum fore alimentum indicans. Rursus autem caput cum pedibus et intestinis jubet comedere, ut sit tota per totum Christi mysterii in nostris mentibus cognitio. Est autem caput quidem principium mysterii, pedes autem finis. Intestina autem paulo magis arcana et occulta verba. Illud autem : « Non relinquitis ex eis usque ad mane, » indicat in dilationem non esse transmitten-

<sup>18</sup> Psal. lxxvi, 7. <sup>19</sup> Exod. xii, 5. <sup>20</sup> Ibid. 7. <sup>21</sup> Rom. xiii, 12. <sup>22</sup> Psal. xxxviii, 4.

dam perfectam ejus cognitionem, sed totam et integram esse sumendam. Os autem non confringetis ex eo, propterea quod mentis dentibus non sunt cæculentæ albæ et occultæ ejus divinitatis rationes propter suam duritiem. Confringunt autem quantum in se est hæretici qui pervertunt recta documenta Dei cognitionis. Quæ autem ex eo relinquuntur usque ad mane, jubet igne comburi, hinc ostendens in futurum sæculum futuram illuminationem earum quæ de eo restant rationum ad dignoscendum difficultium. Et succinctos quidem esse lumbos est signum ferocitatis et juvenilis audaciæ et spiritus. « Accingere enim, inquit, tanquam vir lumbos tuos<sup>63</sup>. » Et rursus de quopiam per prophetam : « Et erit justitia accinctus lumbos suos<sup>64</sup>, » pro eo quod est, terribilis et fortis justitia. Significant autem calcei quidem promptum animum ad eundem quo velit Deus. Dicit enim Paulus : « Et calceatus pedes in præparatione Evangelii pacis<sup>65</sup>. » Virga autem spem quæ nos fulcit et sustentat ad tolerantiam. Festinanter autem agnum comedere, significat nullam debere esse hebetudinem neque dissolutionem et enervationem in discernendo Christi mysterio. Subjungit autem causam cur oporteat videri talem, dicens : « Est pascha Domino, » hoc est, transitus. Transimus enim a peccato ad virtutem. Septem autem totis diebus jubet ali panibus azymis eos qui sacrum agnum comedunt. Oportet enim puris dogmatum nutrimentis, et vitio non mistis, suam nutrire animam eos qui veri Agni sunt participes toto sæculo hebdomatico quod metitur hebdomas. Sanctum autem vocat primum et septimum ; nam et sanctum est tempus quod erat in principio, in quo degebat Adam in paradiso, et quod fuit in extremis, quod adveniens Christus sanctificavit.

τὴν πρώτην καὶ τὴν ἑβδόμην καλεῖ· ἅγιος γὰρ ὁ ἐν ἀρχῇ τε χρόνος, καθ' ὃν ἐν παραδείσῳ διετῆτο Ἄδάμ, καὶ ὁ ἐπ' ἐσχάτων, ὃν ὁ Χριστὸς ἐπιδημήσας ἤγιασεν.

*De Paschate, et Pentecoste, et cæteris festis.*

Pascha quidem erat symbolum activæ philosophiæ, et quæ transmittat a peccato ad virtutem. Pentecoste autem erat typus naturalis in spiritu contemplationis, Deo offerentis tanquam æstatis primitias de iis quæ sunt pias opiniones. Tubæ autem sunt symbolum humanæ naturæ a Deo susceptionis, quæ prædicatur per legem et prophetas. Hilem autem est typus reconciliationis Dei cum hominibus, quam effecit Dei et Servatoris Christi humanæ naturæ susceptio. Scenopegia autem erat præcedens descriptio resurrectionis totius mundi a mortuis.